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Dotyczy zapytania ofertowego w przedmiocie ,Zakup i dostawa probéwek i pipet do SPZZOZ
w Wyszkowie”, nr procedury DEZ/Z/341/PU-39/2024

W odpowiedzi na wniesione pytanie, dotyczace powyzej wskazanego zapytania ofertowego,
Zamawiajacy udziela odpowiedzi:

Pytanie 1 dotyczy Pakiet 2, pozycja 4

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wymaga kapilar hematokrytowych nieheparynowych o poj.
60 plczy 75 pl?

Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje kapilar typu 44-1460-OE Vitrex

Pytanie 2 dotyczy Pakiet 2, pozycja 13

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie pojemnikéw z PP o wym. 30x80 mm, z polem do
opisu spetniajacych pozostale wymagania Zamawiajacego?

Jezeli nie, czy Zamawiajacy wydzieli te pozycje do osobnego pakietu?

Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje pojemnikéw typu 24-0300-1SR Medlab Products

Pytanie 3 dotyczy Pakiet 2, pozycja 14

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zaoferowanie pojemnikow z PP o wym. 30x80 mm, speiajacych
pozostale wymagania Zamawiajgcego?

Jezeli nie, czy Zamawiajacy wydzieli te pozycje do osobnego pakietu?

Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje pojemnikéw typu 24-0300-1SR Medlab Products

Pytanie 4 dotyczy Pakiet 2, pozycja 33

Czy Zamawiajacy wymaga probowek na 1 czy na 2 ml krwi?

Prosimy o wyjasnienie, czy nie nastapila omytka w okresleniu ilosci probéwek do morfologii?
Zamawiajacy okreslit ilos¢ jako ,,17 bez wskazania jednostki miary.

Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje probowek typu 32-0301-2N Medlab Products

Pytanie dotyczy Pakiet 2, pozycja 34
Prosimy o podanie do jakich badan majg by¢ probéwki na 2 ml krwi?
Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje probowek typu 32-0402-2N Medlab Products

Pytanie 6 dotyczy Pakiet 2, pozycja 8, 9, 13, 14, 16, 17, 21, 24, 26,27, 28

W zwigzku z tym, Ze zapotrzebowanie ilosciowe ww. pozycjach asortymentowych jest mniejsze niz
najmniejsze opakowanie handlowe, a przedmiotem zamdwienia sag wyroby medyczne, ktére mogg byé
sprzedawane jedynie w petnych opakowaniach handlowych producenta wyrobu, prosimy o mozliwo$é
zaoferowania produktéw w najmniejszych opakowan handlowych, ktére sg nastgpujace:

Poz. 8,9 - 1000 szt.

Poz. 13, 14 — 100 szt.

Poz. 16 — 200 szt.

Poz. 17 — 250 szt.



Poz. 21 — 400 szt.

Poz. 24 - 200 szt.

Poz. 26, 27 — 600 szt.

Poz. 28 — 1000 szt.

Odpowiedz: Zamawiajacy modyfikuje ilosci w Zalyezniku nr 2.

Pytanie 7 dotyczy Pakiet 3, pozycja 2
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie nakluwaczy o nastepujacym ksztalcie:

Odpowiedi: Zamawiajacy wyraza zgode pod warunkiem, ze be¢dzie to nakluwacz jednorazowy
iglowy, glebokos¢ naklucia 1,8mm (zasada dziala tozsama z dzialaniem nakluwacza grzybka).

Pytanie 8 dotyczy Pakiet 3, pozycja 10
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie mikrometody na skrzep z kapilarg na 250 ul?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszeza.

Pytanie 9 dotyczy projektu umowy &5 ust. 1 pkt. 23

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do wysokosci 1 % wartosci
brutto niezrealizowanej cze$ci zamdwienia za kazda rozpoczgta dobe zwloki w dostawie / wartosci
brutto reklamowanego Towaru za kazdy dzien zwloki, liczac od dnia uptywu terminu wyznaczonego
na usunigcie wad z uwagi na nieadekwatnosé ich wysokosci do danego niespelnienia $wiadczenia
umowy?

Wprawdzie nie istniejg przepisy regulujace wysokosci kar umownych, jednak przy ustaleniu
wysoko$ci kar Zamawiajacy powinien opierac si¢ na zasadzie rownosci i ekwiwalentnosci stron, a tym
samym wymaga¢ od Wykonawcy ptacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyzszej wysokosci, w
jakiej sam Zamawiajacy moze ewentualnie ptaci¢ za zwloke w placeniu za towar.

Zamawiajacy nie powinien wykorzystywaé swojej dominujacej pozycji ustalajac wysokos¢ kar
umownych. Kary umowne powinny mieé¢ charakter dyscyplinujacy w stosunku do Wykonawcy, a nie
prowadzi¢ do wzbogacenia si¢ Zamawiajacego, a taka funkcje¢ zaczynajg pelni¢ w momencie, gdy
okazuje sie, iz warto§¢ kary umownej moze przekroczyé warto$é zaplaty nalezng Wykonawcy za
dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokosci 2,5% wartosci brutto niezrealizowanej
czesci zamowienia / wartosci brutto reklamowanego Towaru jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie
prawa cywilnego obecna wysokosé odsetek, ktéra Zamawiajacy narzuca, moze zostad uznana za
$wiadczenie nienalezne, dajace w skali roku odpowiednio, 912.5% wartosci zamowionej dostawy. W
tym miejscu nalezy przywotaé tres¢ art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, ktory stanowi, iz w przypadku,
gdy zobowiazanie zostalo wykonane w znacznej czesci dhuznik moze zadaé zmmiejszenia kary
umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest razaco wygoérowana. Dlatego tez w przypadku
braku zgody Zamawiajacego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy beda one naliczane,
Wykonawca bedzie zmuszony podja¢ odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za
tym idzie ochrony swoich interesdéw.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode i modyfikuje wzor umowy § 5 ust. 21 3.

Pytanie 10 dotyezy pakietu nr 1 poz. 14

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zwigekszenie zapotrzebowania z 10 szt. na 50 szt. ?

Uzasadnienie: 10 szt. nie stanowi pelnego opakowania produktu ( op. = 50 szt. ) zatem realizacja
wymagalaby rozpakowania produktu, co jest zabronione w przypadku wyrobow medycznych oraz
wyrobow medycznych do diagnostyki in vitro wg. regulacji unijnych : (UE) 2017/745 z 5 kwietia
2017 r. Medical Device Regulation — MDR oraz (UE) 2017/746 z 5 kwietnia 2017 r. In Vitro
Diagnostic Regulation - IVDR.



OdpowiedZ: Zamawiajgcywyraza zgode i modyfikuje Zalgcznik nr 2 Pakiet nr 1.

Pytanie 11 dotyczy formularza ceowego zatacznik nr 2 dla pakietu nr 1 oraz pakietu nr 4

Czy Zamawiajgcy odstgpi od wymogu dotaczenia do oferty zgloszenia/ wpiséw do rejestru wyrobdéw
medycznych 1 wyrazi zgode na dotgczenie deklaracji zgodnosci produktéw oraz certyfikatow jednostki
notyfikowanej ( o ile dotyczy danej grupy produktéw w $wietle obowigzujgcego prawa ) ?
Uzasadnienie: Wpis bqdz zgloszenie produktow do rejestru Wyrobdw Medycznych jest czynnoscig
materialno -techniczng , kiorej obowigzek dokonania spoczywa na Wykonawcy, natomiast oficjalnym
dokumentem dopuszczajgcym produkt do obrotu w swietle ustawy z dnia 20.05. 2010r o wyrobach
medycznych (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 186) jest wlasnie deklaracja zgodnosci CE i
certyfikat CE (certyfikat jednostki notyfikowanej) o ile dotyczy to danej grupy produkidw zgodnie z ww.
ustawg.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 12 dotyczy projektu umowy §3 ust. 6

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby dla pozycji nr 11 termin waznos$ci wynosit min. 6 miesigcy od
daty dostawy do Zamawiajacego ?

Uzasadnienie: Nie wszystkie elementy systemu zamknigtego posiadajg 12 m-czny termin waznosci, co
wynika ze specyfiki odczynnika znajdujgcego sie w probowko — strzykawce.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza i modyfikuje § 3 ust. 6.

Pytanie 13 dotyczy projektu umowy §5 ust. 1 pkt 2: oraz 3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na obnizenie kary umownej do 2% wartosci netto niezrealizowanej
czesci zamowienia oraz reklamowanego towaru za kazdy dzien zwloki ?

Odpowiedz: Zgodnie z udzielong odpowiedzia na pytanie nr 9.

Pytanie 14

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na przesunigcie terminu skiadania ofert na 13.01.2025 Uzasadnienie:
Pytania mozna zadawa¢ do 08.01.25 do godz. 10.00 , gdzie termin skiadania ofert przypada na
doktadnie t¢ samg dat¢ i godzing. W praktyce nie umozliwi to Wykonawcy zlozenia oferty wraz z
uwzglednieniem odpowiedzi Zamawiajacego na zadane pytania.

Uprzejmie prosimy o pozytywne rozpatrzenie pytania o t¢ zmiang.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode¢ i zmienia termin skladania ofert do dnia 13.01.2025 r.
do godz. 10.00.

Zamawiajacy informuje, iz termin skladania ofert ulegl zmianie i jest do dnia 13.01.2025 r. do godz.
10.00

Sporzadzila:
Joanna Wilk



